
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

ORGANIZADOS PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U. 

MAIO /2017 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

 

Contrato nº 19/2017-CRMPR. ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 

ESTADO DO PARANÁ, Contratado: GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA EPP; Objeto:  Aquisição de blocos de rascunho, 

referente ao Pregão Presencial nº 07/2017, no Sistema de Registro de preços, referente ao LOTE 02.  Prazo: 12 

(doze) meses. Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 24/04/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 87, Seção 3, Página 112, 09 de maio de 2017 

Contrato nº  17/2017-CRMPR.ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 

ESTADO DO PARANÁ, Contratado: QUALISEG-SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA EPP; Objeto: Contratação  de empresa 

especializada para procedimentos de monitoramento eletrônico interligado ao serviço de vigilância tático móvel, em 

equipamento de segurança privado, instalado nas dependências do CRM-PR, referente ao Pregão Presencial nº 

05/2017. Prazo: 12 (doze) meses. Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 18/04/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 89, Seção 3, Página 151, 11 de maio de 2017 

Contrato nº 18/2017-CRMPR. ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 

ESTADO DO PARANÁ,  Contratado: D.W. RENALDIN ME;  Objeto:  Aquisição de pastas referente ao Pregão Presencial 

nº 07/2017, no Sistema de Registro de preços. Prazo: 12 (doze) meses. Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, 

Data da assinatura: 24/04/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 93, Seção 3, Página 146, 17 de maio de 2017 

Distrato ao Contrato nº 13/2017-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ,  

Contratada: PADRÃO COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI-ME; em virtude do protocolo nº 7300/2017 – CRM-PR, 

encaminhado pela CONTRATADA, solicitando rescisão amigável do contrato, tendo em vista a impossibilidade de 

continuidade do fornecimento do material contratado, dando por encerrado o presente. Base legal: Lei 8666-93. 

FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 08/05/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 95, Seção 3, Página 132, 19 de maio de 2017 

Distrato ao Contrato nº 18/2016-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; 

Contratada: G4F – SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA.;  Ambas as partes entram em acordo, na forma do artigo 79, II 

da Lei 8666/93, rescindir amigavelmente o contrato celebrado entre si, dando por encerrado o presente contrato 

sem qualquer ônus para as partes. Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 12/04/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 95, Seção 3, Página 132, 19 de maio de 2017 

 



Contrato nº 20/2017-CRMPR. ESPÉCIE: Dispensa. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; 

Contratado: IRINEU DE SOUZA FERREIRA. Objeto: Contratação de engenheiro para a elaboração de Termo de 

Referência para a reforma na rampa principal da sede do CRM-PR, assim como para fiscalizar a execução da obra. 

Prazo: 3 (três) meses, 1 (um) mês para a elaboração e entrega do Termo de Referência e 2 (dois) meses para a 

fiscalização da execução da obra. Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 08/05/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 96, Seção 3, Página 139, 22 de maio de 2017 

Contrato nº 21/2017-CRMPR. ESPECÍE: Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ;  Contratada: 

BOEMEKE & SILVA LTDA ME; Objeto: Fornecimento e instalação de dispositivo de proteção contra surtos elétricos 

em 10 (dez) quadros elétricos com emissão de relatório e anotação de responsabilidade técnica. Prazo: 01 (um) mês. 

Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 10/05/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 996, Seção 3, Página 134, 25 de maio de 2017 

 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

 

T. A. nº 01/2017 ao Contrato nº 22/2016-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; 
Contratado: ELEVADORES OTIS LTDA. Objeto:  alteração da cláusula quarta (DO VALOR) e da cláusula décima 
primeira (DA VIGÊNCIA) Prazo: Renova-se este contrato até 17/04/2018. Base legal: Lei 8666-93 e Lei 10520/2002. 
FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 24/03/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 152, Seção 3, Página 84, 04 de maio de 2017 

 T. A. nº 08/2017 ao Contrato nº 9912265983. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; 
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS. Objeto: alteração da cláusula primeira (DO OBJETO) 
Inclusão do subitem 2.3 da cláusula segunda – Da Execução dos Serviços, contendo o Termo de Categorização e 
Benefícios da Política Comercial dos Correios e alteração da cláusula sétima (DO PRAZO) Prazo: O presente vigerá 
por 12 (doze) meses de 05/10/2016 a 04/10/2017. Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura:  
08/05/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 89, Seção 3, Página 151, 11 de maio de 2017 

T. A. nº 09/2017 ao  Contrato nº 9912265983. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; 
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS. Objeto: alteração da cláusula primeira (DO OBJETO) 
Inclusão dos anexos Encomendas Nacionais e da exclusão dos anexos PAC 41068 e Sedex 40096, alteração da 
cláusula quinta (DO VALOR) e alteração da cláusula sétima (DO PRAZO) Prazo: O presente vigerá por 12 (doze) meses 
de 05/10/2016 a 04/10/2017. Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 08/05/2017. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 89, Seção 3, Página 151, 11 de maio de 2017 

 

 

 

 

 

Curitiba, 31 de maio de 2017. 

Departamento Comercial – Setor de Gestão de Contratos 


